Российская Федерация
Ростовская область
Целинский район
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2018                                                  № 87/2                              с. Лопанка
Об утверждении
Плана мероприятий по устранению

с 1 января 2019 года

неэффективных налоговых

льгот (пониженных ставок по налогам)

 В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области №404 от 07.06.2017 года «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений, а также  приказом Министерства финансов Ростовской области №79  от 07.06.2017 года «Об утверждении типовых форм соглашений, заключаемых с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и отчетов об исполнении обязательств, возникающих из указанных соглашений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года, неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на сектор экономики и финансов (Г.А.Гимбатова).
3.Настоящее постановление разместить на странице Лопанского сельского поселения официального сайта Администрации Целинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации  Лопанского
сельского поселения                                                                       М.В.Качарова
Проект вносит   сектор экономики и финансов

             Приложение №1

к Постановлению

Администрации

Лопанского

сельского поселения

от 07.06.2018.г № 87/2
ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), установленных  Решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения Целинского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ответственное должностное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам
	до 15.07.
2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов –Г.А.Гимбатова

	2.
	Обеспечить проведение мониторинга выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок
	до 15.07.

2018
	Администрация Лопанского сельского   поселения
	Специалист по  имущественным и земельным отношениям- Е.П.Кошелева

	3.
	Провести инвентаризацию налоговых льгот, с целью выявления и отмены невостребованных льгот.
	до 15.07.

2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов – Г.А.Гимбатова

	4.
	Обеспечить проведение мониторинга недоимки по местным налогам
	ежемесячно
	Сектор экономики и финансов поселения
	Главный специалист по ЖКХ  - М.А.Гимбатов

	5.
	Обеспечить проведение мониторинга действующих налоговых ставок по местным налогам
	до 15.07.

2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов – Г.А.Гимбатова

	6.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок),  рассмотреть вопрос об их отмене, в случае неэффективности.
	до 15.07.

2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов – Г.А.Гимбатова

	7.
	Представить информацию по результатам  проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Собранию депутатов Лопанского сельского поселения Целинского района.
	до 15.07.

2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов – Г.А.Гимбатова

	8.
	Обеспечить разработку  нормативно-правовых актов об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	до 15.09.

2018
	Сектор экономики и финансов поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов – Г.А.Гимбатова

  Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                                                  М.В.Качарова